
 

  
  

Strana 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele VŠB – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. – rektor 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Jan Juřena, e-mail jan.jurena@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka Servis infrastruktury IT4Innovations 

Evidenční číslo veřejné zakázky 

Spisová značka 

Z2021-006814 

9600/2019/08 

Druh veřejné zakázky Služby 

 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše označenému 
zadávacímu řízení. Zadavatel tak činí bez předchozí žádosti některého z dodavatelů. 

Změna zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel v bodě 7.5.1 zadávací dokumentace stanovil následující požadavky na prokázání technické 
kvalifikace: 

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 
písm. b) zákona). 

Součástí seznamu musí být alespoň 3 zakázky na služby, jejichž předmětem bylo provádění servisní 
činnosti datového nebo výpočetního centra po dobu nepřetržitě minimálně 24 kalendářních měsíců pro 
jednoho objednatele o minimální fakturované částce 1.800.000,-- Kč bez DPH za posledních 24 
kalendářních měsíců, přičemž se muselo jednat o provádění servisní činnosti na následujícím 
technologickém zařízení datového nebo výpočetního centra: 

 Elektro NN a VN, 

 Kapalinové chladicí systémy včetně potrubních rozvodů a chladicích jednotek (suché chladiče, 
chillery, deskové výměníky tepla, čerpadla, apod.), 

 Systémy rekuperace tepla s využitím tepelných čerpadel, 

 Vzduchotechnika včetně rozvodů, 

 Centralizovaná a lokální klimatizace budov a místností, 

 Řidicí systémy včetně vizualizace MaR.  

mailto:jan.jurena@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


Strana 2 z 3 

Zadavatel dále stanoví, že součástí alespoň jedné z významných služeb musí být provádění úprav 
projektové dokumentace skutečného provedení (nebo jiné obdobné dokumentace) servisovaného 
objektu související s výkonem servisní činnosti. 

Za prokázanou bude přitom považována významná služba, která stále trvá nebo bylo její poskytování 
ukončeno nejpozději 3 roky před zahájením zadávacího řízení. U trvajících významných služeb bude 
hodnota pro účely prokázání kvalifikace počítána zpětně od začátku poskytování služby do okamžiku 
zahájení tohoto zadávacího řízení, u ukončených významných služeb 24 měsíců zpět od okamžiku jejich 
ukončení. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že je zapotřebí předložit 3 různé významné služby pro různé 
objednatele. Údaje o referenčních službách dodavatel poskytne ve formátu přílohy č. 4 této zadávací 
dokumentace. Identifikační údaje objednatele referenční zakázky musí obsahovat kontakt pro ověření 
této reference. 

 

Požadavek na rozsah významných služeb, které by měly být zahrnuty do seznamu dle § 79 odst. 2 písm. 
b) zákona, byl stanoven zejména s přihlédnutím k množině technologických celků, na nichž budou 
vykonávány servisní činnosti v rámci plnění této veřejné zakázky. Do této množiny mimo jiné spadá i 
technologie systémů rekuperace tepla s využitím tepelných čerpadel. Právě zahrnutí této technologie 
do rozsahu referenčních služeb se jeví jako nepřekonatelné pro širší okruh dodavatelů. Tato skutečnost 
byla na straně zadavatele zjištěna až po zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel proto z rozsahu významných služeb vypouští požadavek na povinnost servisovat Systémy 
rekuperace tepla s využitím tepelných čerpadel, mění tím požadavek na prokázání technické kvalifikace 
uvedený v bodě 7.5.1 zadávací dokumentace a nově jej stanoví následovně: 

Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 
písm. b) zákona). 

Součástí seznamu musí být alespoň 3 zakázky na služby, jejichž předmětem bylo provádění servisní 
činnosti datového nebo výpočetního centra po dobu nepřetržitě minimálně 24 kalendářních měsíců pro 
jednoho objednatele o minimální fakturované částce 1.800.000,-- Kč bez DPH za posledních 24 
kalendářních měsíců, přičemž se muselo jednat o provádění servisní činnosti na následujícím 
technologickém zařízení datového nebo výpočetního centra: 

 Elektro NN a VN, 

 Kapalinové chladicí systémy včetně potrubních rozvodů a chladicích jednotek (suché chladiče, 
chillery, deskové výměníky tepla, čerpadla, apod.), 

 Vzduchotechnika včetně rozvodů, 

 Centralizovaná a lokální klimatizace budov a místností, 

 Řidicí systémy včetně vizualizace MaR.  

Zadavatel dále stanoví, že součástí alespoň jedné z významných služeb musí být provádění úprav 
projektové dokumentace skutečného provedení (nebo jiné obdobné dokumentace) servisovaného 
objektu související s výkonem servisní činnosti. 

Za prokázanou bude přitom považována významná služba, která stále trvá nebo bylo její poskytování 
ukončeno nejpozději 3 roky před zahájením zadávacího řízení. U trvajících významných služeb bude 
hodnota pro účely prokázání kvalifikace počítána zpětně od začátku poskytování služby do okamžiku 



Strana 3 z 3 

zahájení tohoto zadávacího řízení, u ukončených významných služeb 24 měsíců zpět od okamžiku jejich 
ukončení. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že je zapotřebí předložit 3 různé významné služby pro různé 
objednatele. Údaje o referenčních službách dodavatel poskytne ve formátu přílohy č. 4 této zadávací 
dokumentace. Identifikační údaje objednatele referenční zakázky musí obsahovat kontakt pro ověření 
této reference. 

Změna zadávací dokumentace č. 2 

V návaznosti na ust. § 99 odst. 2 zákona zadavatel dále mění lhůtu pro doručení nabídky. 

Lhůta pro doručení nabídky je stanovena do 14. 4. 2021 do 09:00 hodin. 

 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

_________________________ 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
rektor 
 


		2021-03-05T11:21:36+0100
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




